
PIEF·EITURA DE. ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Pa90 Municipal "Prof8 Judith de Ollvelr• Garcez" 
hcretarl• Munlclpel de Oovemo • Adllllnl•� 

DECRETO Nº 6.552, OE 17 DE JULHO DE 2014. 

Dispõe sob re a abertura de Crédito 
Adicional Especial para os flns que 

especifica. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 5.886, de 1 7  de Julho de 
2014, 

DE CRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município, um Crédito Adicional 
Especial, nos termos do artigo 41, inciso li, da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 
1.964, no valor de R$ 228.639,82 (duzentos e vinte e oito mil, seiscentos e trinta e 
nove reais e oitenta e dois centavos) observando as classificações institucionais, 
econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02. PODER EXECUTIVO 
02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
02.10.03 ATENÇÃO BASICA 
10.301.0079.2.051 IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA 
(9804) 339030 Material de Consumo ...................................................... R$ 80.023,94 
(9938) 339039 Outros Serviços de Terceiros - P.Jurldica ....................... RS 34.295,97 
Fonte Recurso - 02 - Transferência de Recursos Estaduais - Vinculados 
Aplicaçac>-300.0019- Saúde da Familia 

10.301.0079.2.176 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 
(10219) 339030 Material de Consumo ...................................................... R$ 80.023,94 
(10241) 339039 Outros Serv. Terceiros - P.Jurldica ................................. RS 34.295,97 
Fonte Recurso - 02 • Transferência de Recursos Estaduais - Vinculados 
Aplicação - 300.0002 -Atenção Básica 

T O T A L ........................................................................... RS 228.639,82 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei, serão os 
provenientes do excesso de arrecadação, nos termos do disposto no inciso 11 do 
parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320 de 17 de março de 1.964, a ser repassado 
pela Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 17 de julh<LCl&-il�� 

Av. Rui S.rboM, 926 PABX {18) 3302.3300 CEP 19814.000 - Centro -Asais - SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" 


